
N. 54
del 02-05-2018

Cognome e Nome

ALESSANDRO TORRINI VICE SINDACO Presente

Carica Pr. As.

ALESSANDRA SEMPLICI ASSESSORE Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:
APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PIANO TRIENNALE DI
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA
TRASPARENZA (P.T.P.C.T.) 2018/2020 DEL COMUNE DI
BUBBIANO.

L’anno  duemiladiciotto, addì  due, del mese di maggio, alle ore 18:30, nella Sala delle adunanze.
Previa l' osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Totale Presenti    3 Assenti    0

STEFANO CANTONI

Partecipa all' adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  STEFANO CANTONI nella sua qualità
di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.

SINDACO Presente

COMUNE DI BUBBIANO
PROVINCIA DI MILANO

Cod. Ente 10923



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

Che con propria delibera n. 6 del 17.01.2018  e� stato adottato il piano triennale di prevenzione
della corruzione e trasparenza  2018/2020, predisposto dal Responsabile della prevenzione della
corruzione e trasparenza, in osservanza delle linee guida del Codice Nazionale di prevenzione
della corruzione e del D. Lgs. 97/2016 ;

Che il piano adottato e� stato sottoposto ad eventuali osservazioni e proposte da parte di tutti i
soggetti interessati previa pubblicazione di un avviso in tal senso sul sito del Comune per il
periodo dal 19.04.2018 al 29.04.2018;

Che entro il 29.04.2018 u.s., ne� successivamente,  non sono pervenute osservazioni e  proposte di
modifica del piano adottato, per cui se ne ritiene possibile la definitiva approvazione;

VISTA e richiamata:
-  la relazione “Allegato a)” atto allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e
sostanziale, in quanto, non essendo pervenute osservazioni e proposte di modifica del piano adottato
si  rimanda al  medesimo testo gia� allegato alla   D. G. n.   6 del 17.01.2018  e pubblicato sul sito
istituzionale del comune nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, Altri contenuti –
Corruzione;
- la tabella ANAC riguardante gli obblighi di trasparenza “Allegato b)”;

APPREZZATI  e condivisi i principi e le motivazioni che hanno portato dell'elaborazione del suddetto
un piano per la prevenzione della corruzione e trasparenza;

RICHIAMATI :

la legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e-
dell’illegalita� nella pubblica amministrazione” e successive modificazioni;

il D. Lgs. n. 150/2009 recante “attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15 in materia di-
ottimizzazione della produttivita� del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubbliche
amministrazioni”;

il decreto legislativo 23 giugno 2016 n. 97, con il quale sono state apportate significative-
modificazioni al decreto legisaltivo 14 marzo 2013 n. 33;

il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con D.P.R. 62/2013;-

la Delibera  CIVIT N. 72/2013 con la quale e� stato approvato il Piano Nazionale Anticorruzione-
predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica;

la delibera CIVIT n. 12/2014 con la quale si individua in via definitiva la competenza della Giunta-
Comunale all’approvazione del Piano per la prevenzione della corruzione e dell’illegalita�;

la determinazione ANAC n. 12 del 28.10.2015 con la quale e� stato approvato l’aggiornamento 2015-
al Piano Nazionale Anticorruzione;



la deliberazione ANAC n. 831 del 3 agosto 2016 avente ad oggetto “Determinazione di-
approvazione definitiva del Piano Nazionale Anticorruzione 2016”;

la deliberazione ANAC n. 1310 del 28.12.2016 avente ad oggetto “Prime linee guida recanti-
indicazioni sull'attuazione degli obblighi di pubblicita�, trasparenza e diffusione di informazioni
contenute nel D. Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016”;

la Legge n. 179, G.U. 14/12/2017;-

RITENUTO quindi di dover procedere all’approvazione definitiva del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza   2018/2020 nel medesimo testo gia� deliberato in adozione dalla
medesima Giunta, così� come gia� pubblicato sul sito istituzionale nell’apposita sezione Amministrazione
Trasparente, Altri contenuti – Corruzione ed allegato  alla Delibera di Giunta  n. 6 del 17.01.2018;

 LETTO il parere reso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., qui allegato;

CON VOTI  unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

APPROVARE  in via definitiva   il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione,2.
Trasparenza  2018-2020 del Comune di BUBBIANO,  con i seguenti   documenti allegati
tutti  per formarne parte integrante e sostanziale,  :

la relazione “Allegato a)” che integra il PTPC, si  rimanda al  medesimo testo gia� allegato
alla   D. G. n. 6   del 17.01.2018  e pubblicato sul sito   istituzionale nell’apposita sezione
Amministrazione Trasparente, Altri contenuti – Corruzione, in quanto, non essendo
pervenute osservazioni e proposte di modifica del piano adottato e pubblicato;

la tabella ANAC riguardante gli obblighi di trasparenza “Allegato b)”;

DI DARE ATTO che il piano approvato con la presente deliberazione sostituisce3.
integralmente i  precedenti  approvati;

DI DARE comunicazione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi delle4.
vigenti disposizioni di legge.

Successivamente , con separata ed unanime votazione, resa ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.
n.267-2000, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in
merito.



Ai sensi dell’Art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente proposta di deliberazione i
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole .

Bubbiano,   02-05-2018
IL RESPONSABILE

F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

IL RESPONSABILE DELLAREA SERV. RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere favorevole .

Bubbiano,     02-05-2018
IL RESPONSABILE

F.to  STEFANO CANTONI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  STEFANO CANTONI F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/2000)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, su
conforme dichiarazione del Messo Comunale a partire dal_24-07-2018_____________ai sensi e
per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs 267/2000;

Addì 24-07-2018_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

SI ATTESTA CHE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL_02-05-2018____________________
Perché dichiarata immediatamente eseguibile per espressa deliberazione della GIUNTA
COMUNALE Art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 -

Addì 24-07-2018_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE

Copia conforme all’originale.

Addì 24-07-2018_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE


